
 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS 
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590 

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br 
  

PORTARIA CRTR9 Nº 29/2025 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO ESPECIAL DE 
PROFISSIONAL LOTADA NA SEDE DO 
CONSELHO PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS. 

 
A DIRETORIA EXECUTIVA DO 7º CORPO DE CONSELHEIROS 

DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª REGIÃO, 
no exercício de suas atribuições legais e regimentais, conferidas por meio da Lei 
nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, pelo Decreto nº 92.790, de 17 de junho de 
1986 e Decreto nº 9.531, de 17 de outubro de 2018 e pelo Regimento Interno 
deste Conselho Regional; 

 

CONSIDERANDO o estabelecido no Art. 15 alíneas “M” e “O”, bem 

como o Art. 16 alínea “P” do Regimento Interno da Casa; 

 

CONSIDERANDO o decidido em ATA da 141ª Reunião de 

Diretoria datada de 10/12/2025, a qual registra da necessidade de distribuição 

de tarefas administrativas simplificadas; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Estabelecer formalmente atribuições administrativas para 

trabalhos receptivos de protocolo e recepção à Servidora do CRTR9 para apoio 

às atividades de cotidiano na sede do CRTR9, liberando-a temporariamente das 

tarefas de limpeza. 

Art. 2º - Nomear para a Sra. LUZIA FERREIRA DOS SANTOS 

FREIRE CPF 771.xxx.xxx-15 como responsável pela realização dos protocolos 

de entrada de documentos, serviços administrativos simplificados. 

Art. 3º - As atribuições da referida profissional perfazem:  manuseio 

em sistema de gestão contratado pelo CRTR9 para registro de protocolos de 

entrada de documentações diversas entregue por profissionais, por correios e/ou 

outros meios tais como documentação eletrônica proveniente das delegacias do 



 
 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS 
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590 

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br 
  

conselho ou memorandos de colaboradores. Atender o telefone fixo do conselho 

para explicações simplificadas e direcionamento de outras questões ao 

atendimento de Whatsapp. Atender aos pedidos da Assessoria Administrativa no 

auxílio de tarefas simples de ordem administrativa. Ajudar a auxiliar 

administrativa Elenilda Dias Tavares nas montagens de processos. 

Art. 4º - A funcionária será supervisionada diretamente pela Sra. 

Elenilda Dias e o Adm. Higor Alves dos Santos, no correto desempenhar das 

funções agora sob sua responsabilidade, ficando os mesmos responsáveis por 

prestar esclarecimentos à gerência administrativa e diretoria executiva acerca do 

desempenho. 

Art. 5º - A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 

Goiânia, 10 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

TNR. DENISE RODRIGUES GALINARI SCARTEZINI 
Diretora Presidente – CRTR 9ª Região 

 

 


		2025-12-10T14:25:03-0300




